
Level 4 - ESL N100D: High-Intermediate Noncredit ESL
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Level 1 - ESL N100A: Beginning Noncredit ESL

English for Everyday Life
Free Classes and Books at Every Level 

Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 3 MTWR 9:00-11:15am 71379 Sanchez 10/13 - 12/11
Santa Paula, Room 3 MW 7:00 – 9:45pm 71965 Fetter 10/13 - 12/11
Santa Paula, Room 2 TR 7:00 – 9:45pm 71938 Baum 10/13 - 12/11

Level 3 - ESL N100C: Intermediate Noncredit ESL
Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 3 MTWR 9:00-11:15am 70605 Sanchez 08/11 - 10/10
Santa Paula, Room 3 MW 7:00 – 9:45pm 71696 Fetter 08/11 - 10/10
Santa Paula, Room 2 TR 7:00 – 9:45pm 70126 Baum 08/11 - 10/10
Ventura, MCE 227 TR 6:15 – 7:50pm 72008 Lopez 08/12 - 12/11

Level 2 - ESL N100B: High-Beginning Noncredit ESL
Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 1 MTWR 9:00-11:15am 70522 Graffagnino 10/13 - 12/11
Santa Paula, Room 1 MW 7:00 – 9:45pm 72921 Borromeo 10/13 - 12/11
Santa Paula, Room 2 MW 7:00 – 9:45pm 72929 Gauthier 10/13 - 12/11
Santa Paula, Room 3 TR 7:00 – 9:45pm 71350 Collings-Ralph 10/13 - 12/11

Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 1 MTWR 9:00 – 11:15am 72531 Graffagnino 08/11 - 10/10
Santa Paula, Room 1 MW 7:00 – 9:45pm 72939 Borromeo 08/11 - 10/10
Santa Paula, Room 2 MW 7:00 – 9:45pm 70987 Gauthier 08/11 - 10/10
Santa Paula, Room 3 TR 7:00 – 9:45pm 70884 Collings-Ralph 08/11 - 10/10

Ventura, MCE 218 TR 6:15 – 7:45pm 71257 Kagawa 08/12 - 12/11

Levels 5-7: See Academic English for Multilingual Students classes
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otoño 2025
Nivel 1 - ESL N100A: Beginning Noncredit ESL

Inglés para la vida diaria
Clases y libros gratuitos en todos los niveles

Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 3 LMXJ De 9:00 a 11:15 a.m. 71379 Sanchez 13 oct – 11 dic
Santa Paula, Salón 3 LX De 7:00 a 9:45 p.m. 71965 Fetter 13 oct – 11 dic
Santa Paula, Salón 2 MJ De 7:00 a 9:45 p.m. 71938 Baum 14 oct – 11 dic

Nivel 3 - ESL N100C: Intermediate Noncredit ESL
Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas

Santa Paula, Salón 3 LMXJ De 9:00 a 11:15 a.m. 70605 Sanchez 11 ago – 10 oct
Santa Paula, Salón 3 LX De 7:00 a 9:45 p.m. 71696 Fetter 11 ago – 10 oct
Santa Paula, Salón 2 MJ De 7:00 a 9:45 p.m. 70126 Baum 12 ago – 10 oct
Ventura, MCE 227 MJ De 7:00 a 9:45 p.m. 72008 Lopez 12 ago – 11 dic

Nivel 2 - ESL N100B: High-Beginning Noncredit ESL
Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 1​ LMXJ​ De 9:00 a 11:15 a.m.​ 70522 Graffagnino 13 oct – 11 dic
Santa Paula, Salón 1​ LX De 7:00 a 9:45 p.m. 72921 Borromeo 13 oct – 11 dic
Santa Paula, Salón 2​ LX​ De 7:00 a 9:45 p.m.​ 72929 Gauthier 13 oct – 11 dic

Santa Paula, Salón 3 MJ​ De 7:00 a 9:45 p.m.​ 71350 Collings-Ralph 14 oct – 11 dic

Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 1​ LMXJ De 9:00 a 11:15 a.m.​ 72531 Graffagnino 11 ago – 10 oct
Santa Paula, Salón 1​ LX De 7:00 a 9:45 p.m. 72939 Borromeo 11 ago – 10 oct
Santa Paula, Salón 2​ LX De 7:00 a 9:45 p.m.​ 70987 Gauthier 11 ago – 10 oct
Santa Paula, Salón 3 MJ De 7:00 a 9:45 p.m.​ 70884 Collings-Ralph 12 ago – 10 oct

Ventura, MCE 218 MJ De 6:15 a 7:45 p.m.​ 71257 Kagawa 12 ago – 11 dic

Niveles 5 – 7: Consulte las clases de Inglés Académico para Estudiantes Multilingües
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Fall 2025
English for Conversation

Free Classes and Books at Every Level 

Level 3 & 4 
ESL N120B: Intermediate Conversation

Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 6 TR 6:00 – 6:50pm 72649 Olson-

Pacheco
08/11 - 12/11

Zoom Web Live Meeting TR 6:00 – 6:50pm 73128 Treuhaft 
Bencivengo

08/18 - 12/04

Level 1 & 2 
ESL N120A: Beginning Conversation

Location Day Time CRN Instructor Dates
Santa Paula, Room 6 MW 6:00 – 6:50pm 72647 Staff 08/11 - 12/11

ESL N130A: Beginning Computer Basics & Digital Literacy
Location Day Time CRN Instructor Dates

Santa Paula, Room 2 MW 2:00 – 2:50pm 71667 Staff 08/11 - 12/11
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otoño 2025

Inglés para la conversación
Clases y libros gratuitos en todos los niveles

Niveles 5 – 7: Consulte las clases de Inglés Académico para Estudiantes Multilingües

Nivel 3 & 4 
ESL N120B: Conversación Intermedia

Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 6 MJ De 6:00 a 6:50pm 72649 Olson-

Pacheco
12 ago – 11 dic

Reunión en Vivo por Zoom MJ De 6:00 a 6:50pm 73128 Treuhaft 
Bencivengo

18 ago – 04 dic

Nivel 1 & 2 
ESL N120A: Conversación para Principiantes

Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 6 LX De 6:00 a 6:50pm 72647 Staff 11 ago – 11 dic

Ubicación Día Tiempo CRN Instructor Fechas
Santa Paula, Salón 2 LX 2:00 – 2:50pm 71667 Staff 11 ago – 11 dic

ESL N130A: Computación Básica y Alfabetización Digital para Principiantes
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